



Besteforeldrenes klimaaksjon, Oslo og omegn



Årsmøtet 20. mars 2024

kl. 18.00 -20.00

Sofienberg menighetshus, Helgesens gate 64

Kl.18.00 (før det formelle årsmøtet)

Foredrag ved styremedlem **Gjermund Stormoen:**

«Hva mener vi med begrepet bærekraft?»

Det blir åpnet for spørsmål og kommentarer etter foredraget

Saksliste for årsmøtet

1. Godkjenning av innkalling og saksliste
2. Valg av dirigent, referent og to medlemmer til å underskrive protokollen
3. Årsmelding for perioden 1.april 2023 til 20.mars 2024
4. Regnskap for 2023 og revisjonsberetning (vedlagt)
5. Budsjett for 2024 (vedlagt)
6. Innkomne forslag
7. Valg av styreleder, øvrige styre- og varamedlemmer, revisor og valgkomite

Sakspapirer til sak 3,4,5 og 7 ligger på lokallagets side:
<https://www.besteforeldreaksjonen.no/oslo>

Oslo, 8. mars 2024
Heidi Gretland (s) for styret

Årsmelding for Besteforeldrenes klimaaksjon Oslo og omegn for perioden 1.mars 2023 til 29. februar 2024

Årsmøtet 2023 og arbeid i styret

Årsmøtet 2023 ble holdt 29.mars 2023 i Sofienberg menighetshus, Helgesens gate 64. Før selve årsmøtet holdt styremedlem Gjermund Stormoen foredrag om klimautfordringene og hvordan vi kan bidra til å løse dem.

Valg av styremedlemmer ga følgende sammensetning av styret:

Heidi Gretland, leder
Ivan Chetwynd, styremedlem
Rudi Kessel, styremedlem
Anders Minken, styremedlem
Gunnar Lingjerde, styremedlem
Mette Borchgrevink, styremedlem
Gjermund Stormoen, styremedlem

Varamedlemmer:
Björg-Eli Rinnan
Harold Leffertstra
Liv Marit Henriksen
Stephan Richter

Revisor: Rolf Bjerke Larssen

Valgkomitè:

Linda Rundquist Parr
Christian F. Holst

Styret konstituerte seg med Ivan Chetwynd som nestleder.

SmartOrg overtok som regnskapsfører i 2023

Styret har hatt 12 styremøter: 2023. 9.01, 30.01, 27.02, 27.03, 24.04, 22.05, 21.08, 25.09, 23.10, 27.11. 2024: 18.01, 15.02

Møtene ble holdt på Forums lokaler i Hausmannsgate.

Medlemmer

Lokallaget hadde 2088 medlemmer ved utgangen av 2023.

Medlemsbrev har blitt sendt ut hver måned for å informere om møter og markeringer

Deltakere på fredagsmarkeringene hver måned møtes på klimakafe etter markeringen.

I 2023 var dette på Kaffistova, i 2024 på Det norske teatret.

Markeringer og møter

Januar: -Lunsj og Lyrikk med klimablikk i samarbeid med Det norske teatret

-Markering Eidsvolls plass. «Kan vi redde snøen?»

-52 færre skidager i Nordmarka på 92 år

Februar: -Medlemsmøte.»Regnskog og klimaproblemer i Peru» ved elever fra Sund Folkhøgskole

Mars: -Markering foran Slottet da statsrådene ankom

-Eidsvoll Camping. Markering av FN`s synteserapport i samarbeid med flere ungdomsorganisasjoner

-Årsmøte inkl. Foredrag av Gjermund Stormoen «Om klimautfordringene og hvordan vi kan bidra til å løse dem»

April: -Markering Eidsvolls plass. Overforbruksdagen i Norge, med overforbrukshjulet

Mai: -1.mai-tog bak parolen om klimajobber

-Markering utenfor Folkets Hus i forbindelse med Landsmøte for AP

Juni: -Verdens Miljødag med verdenskart med vippepunkter

-Strandrydding på Storøyodden med Miljøagentene

Juli: -Stop Rosebank! Markering utenfor Stortinget

August: -Møte om klima og helse i samarbeid med Legenes Klimaaksjon

September: -Markering Eidsvolls plass: Lokalvalg med klimaquiz og besøk til valgkodene . *Stem for barnas framtid!*

- Flashmob med Natur og Ungdom på Egertorget. *Stem grønt!*
- Smultringfestivalen om sirkulærøkonomi på Green House

Oktober: -Markering Eidsvoll's plass. «Bærekraftig mat»
-Medlemsmøte «Fisk versus olje» ved Andreas L. Delset

November: -Vervekampanje
-Lansering av rapporten fra Barnas klimapanel
-Grønn bølge: Marsj fra Majorstua til Stortinget før Klimatoppmøtet
-Møte om klima-og miljøbestemmelsene i kommuneplanens arealdel ved Klimaetaten.
-Høringsuttalelse med fokus på barn og unges oppvekstvilkår ble sendt fra Oslo og omegn lokallag

Desember: -Markering Eidsvoll's plass «La olja ligge!»

Januar 2024: -Aksjon mot gruvedrift på havbunnen utenfor Stortinget
-Lunsj og Lyrikk med klimablikk

Februar: -Markering på Eidsvoll's plass. «Ta vare på myra»

Landsmøtet i Stavanger 13-14. mai 2023

Før årsmøtet fikk vi høre om klimaglede og to foredrag om «Veien mot lavutslippssamfunnet» før en panelsamtale med ungdomspolitikere.

Dagen etter var arealforvaltning tema.

Hovedsakene på årsmøtet var et forslag til Strategiplan for BKA med aksjonsområder og organisering/rollefordeling samt forslag til Handlingsplan for 2023-2024.

Oslo-saker

Vi videreførte arbeidet med kollektivtransport og Oslofjorden.

Høringsuttalelse om arealbruksplan for Oslo kommune ble sendt til Plan-og bygningsetaten med fokus på barn og unges oppvekstvilkår.

Samarbeid med andre organisasjoner

Forum for utvikling og miljø (ForUM) er en paraplyorganisasjon for rundt 60 organisasjoner der BKA er medlem. ForUM har flere faggrupper som gjør seg sterkt gjeldende overfor myndighetene.

I klimagrappa deltar Harold Leffertstra fra oslolaget. Grappa har arbeidet med hørings svar til oppdatering av klimalovens klimamål for 2030, innspill til statsbudsjettet 2024 og ForUMs posisjonsnotat om karbonfangst og lagring.

ForUM hadde politiske innspill til COP28 om tap og skade, rettferdig omstilling bort fra fossil energi og tilpasning.

I arbeidsgruppa for matsikkerhet deltar Gjermund Stormoen fra oslolaget. Ifølge FAO er matsystemene ansvarlige for om lag en tredel av alle klimagasser. Gruppa har hatt oppmerksomhet på bærekraftige matsystemer og agronomiske metoder og har bidratt aktivt for å påvirke norsk landbrukspolitikkk med sikte på kretsløpstenking og økosystemtjenester.

Økonomi og utstyr

Lokallaget har solid økonomi. Årsresultatet er på kr.126 875

Kontingentbidrag fra BKA sentralt for 2023 er kr.212 600

Utstyr oppbevares i kjelleren på Det norske teatret. Vi har hatter, plakatvester, rollups, banner, m.m. og en sykkelvogn til transport av utstyr.

Konklusjon

Det har vært et aktivt år med mange markeringer og møter. Vi har vært godt synlige ute på gata og på arrangementer der vi har samarbeidet med Miljøagentene, Natur og Ungdom, Forum, Legenes Klimaaksjon, Smultringfestivalen m.fl. Samarbeidet med Nettverk for en renere Oslofjord venter vi på skal komme i gang.

Oppmøtet på årsmøtet og medlemsmøtene har ligget på ca.30 medlemmer.

Oppslutningen om markeringene på Eidsvolls plass varierer mellom 10-30 medlemmer.

8. mars 2024,

Styret i BKA, Oslo og omegn

Valgkomiteens innstilling

Til Styret:

Liv Marit Henriksen foreslås som styreleder for ett år.

Liv-Marie Bakka foreslås gjenvalgt som fast styremedlem for to år.

Mette Borchgrevink foreslås gjenvalgt som fast styremedlem for to år.

Ivan Chetwynd foreslås gjenvalgt som fast styremedlem for to år.

Gjermund Stormoen foreslås gjenvalgt som fast styremedlem for to år.

Heidi Gretland foreslås valgt som fast styremedlem for to år.

Faste medlemmer som har ett år igjen av sin valgperiode, og som ikke er på valg:

Rudi Kessel, Anders Minken

Varamedlemmer som velges for ett år:

Harold Leffertstra foreslås gjenvalgt.

Stephan Richter foreslås gjenvalgt.

Björg-Eli Rinnan foreslås gjenvalgt.

Gunnar Lingjerde går over fra fast til varamedlem.

Til revisor:

Rolf Bjerke Larssen foreslås gjenvalgt for ett år.

Til valgkomité:

Finn Bjørnar Lund foreslås valgt for ett år.

Linda Parr foreslås gjenvalgt for ett år.

29.2.2024

Linda R. Parr og Christian F. Holst i valgkomitéen